
 

UCHWAŁA Nr VIII.75.2024  

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę Nr LXIII.611.2023 Rady Gminy Złotów z dnia 26 października 

2023 r.  w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.) Rada 

Gminy Złotów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr LXIII.611.2023 Rady Gminy Złotów z dnia 26 października  

2023 r.  w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania zmienia się: 

 

treść  § 3 pkt 1) i 2), który otrzymuje brzmienie: 

 

„ 1) dla osoby samotnie gospodarującej 

 
Dochód osoby samotnie 

gospodarującej w procentach w 

stosunku do kryterium dochodowego 

określonego  

w art. 8 ust. 1 pkt 1  

ustawy o pomocy społecznej 

 

Wysokość odpłatności za  

1 godzinę usługi ustalona  

w stosunku do ceny usługi 

wyrażona w procentach 

do 100% bezpłatnie 

powyżej 100% do 200% 5% 

powyżej 200% do 250% 10%  

powyżej 250% do 350% 20%  

powyżej 350% do 400% 30% 

powyżej 400% do 450% 40%  

powyżej 450% do 500% 50%  

powyżej 500% do 550% 60%  

powyżej 550% do 650% 80%  

powyżej 650% 100%  

 

 

 



2) dla osoby w rodzinie 

Dochód osoby w rodzinie w 

procentach w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego  

w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy o pomocy społecznej 

 

Wysokość odpłatności za  

1 godzinę usługi ustalona  

w stosunku do ceny usługi 

wyrażona w procentach 

do 100% bezpłatnie 

powyżej 100% do 200% 5% 

powyżej 200% do 250% 10% 

powyżej 250% do 300% 20% 

powyżej 300% do 400% 35% 

powyżej 400% do 550% 55% 

powyżej 550% do 600% 80% 

powyżej 600% 100%  ” 

 

treść § 4  ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

 

„Koszt jednej godziny świadczonej usługi opiekuńczej wynosi 42 zł” 

 

treść § 4  ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

 

„Koszt jednej godziny świadczonej specjalistycznej usługi opiekuńczej, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wynosi 50 zł.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VIII.75.2024 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę Nr LXIII.611.2023 Rady Gminy Złotów z dnia 26 października 

2023 r.  w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

 

 

 Zmiana uchwały związana jest z ustaleniem nowych stawek za godzinę usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz zmianą przedziałów odpłatności za 

te usługi w przypadku kiedy dochód przekracza 100% kryterium dochodowego wynikającego 

z art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

Na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2024 r. w sprawie 

zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz.1044) od stycznia 2025 r. następuje zmiana kryteriów 

dochodowych dla osoby samotnie gospodarującej tj. 1010 zł  oraz  dla osoby w rodzinie 823 zł.  

Ponadto od stycznia 2025 r. zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 września 

2024 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej 

stawki godzinowej w 2025 r. (Dz. U. poz. 1362)  następuję wzrost minimalnego wynagrodzenia 

za prace. Dodatkowo w marcu 2025 r. nastąpi waloryzacja rent i emerytur.  

Zmiana kryteriów dochodowych oraz waloryzacja rent i emerytur spowoduje poprawę 

sytuacji finansowej zarówno osób samotnie gospodarujących jak i osób w rodzinie. 

Jednocześnie wzrost minimalnego wynagrodzenia za prace spowoduje wzrost kosztów 

świadczenia tych usług przez gminę. Należało zatem  na nowo ustalić przedziały odpłatności 

oraz określić nowe stawki za godzinę usług dla osób korzystających z pomocy w formie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych.   

Uwzględniając powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

 

 

 

 

 


